

Lucrari de inlocuire a pardoselilor la gradinita de copii din s.Visoca, r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 305 805,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	400,00	8,36 8,36	3 344,00 3 344,00
2	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	20,00	312,60 64,60	6 252,00 1 292,00
3	IzF13A1	Strat termoizolant cu penopolisterol 8cm	m2	400,00	105,32 18,62	42 128,00 7 448,00
4	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	400,00	86,74 39,90	34 696,00 15 960,00
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	400,00	51,64 26,60	20 656,00 10 640,00
6	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	400,00	191,83 58,90	76 730,44 23 560,00
Total			lei		183 806,44	
CASM			22,50 %		14 004,90	
Cheltueli de transport			10,00 %		12 156,24	
Total			100,00 +		209 967,58	
Cheltueli de regie			14,50 %		30 445,30	

Total	100,00 +	240 412,88
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 424,77
Total	100,00 +	254 837,66
TVA	20,00 %	50 967,53
Total deviz:		305 805,19
Incluziv salariu		62 244,00

Intocmit	_____
	(funcția, semnătura)
Verificat	_____
	(funcția, semnătura)

**Lucrari de inlocuire a pardoselilor la gradinita de copii din
s.Visoca, r-nul Soroca**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 305 805,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură.	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	380,00	38,00	14 440,00
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	240,00	38,00	9 120,00
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	596,00	38,00	22 648,00
4.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	196,00	38,00	7 448,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	196,00	38,00	7 448,00
6.	9312040019600	Sapator	h-om	30,00	38,00	1 140,00
		Total manopera				62 244,00

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	424,20	6,20	2 630,04
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	22,00	180,00	3 960,00
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	24,00	180,00	4 320,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,80	200,00	3 360,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,00	200,00	5 200,00
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	5,00	200,00	1 000,00
7.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	404,00	7,50	3 030,00
8.	2521302602904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	408,00	85,00	34 680,00
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 400,00	1,28	15 872,00
10.	2670112204051	Placi din laminat	m2	424,20	112,00	47 510,40
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,00	0,00	0,00
12.	4100126202818	Apa	m3	12,00	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				121 562,44

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,00	0,00	0,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,80	0,00	0,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	64,00	0,00	0,00
4.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,80	0,00	0,00
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,40	0,00	0,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,80	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Total	lei	183 806,44
CASM	22,50 %	14 004,90
Cheltueli de transport	10,00 %	12 156,24
Total	100,00 +	209 967,58
Cheltueli de regie	14,50 %	30 445,30
Total	100,00 +	240 412,88
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 424,77
Total	100,00 +	254 837,66
TVA	20,00 %	50 967,53

Total deviz:**305 805,19**

Intocmit	_____
	(funcția, semnătura)
Verificat	_____
	(funcția, semnătura)

Investitor	Primaria sat.Visoca
Obiect	Lucrari de inlocuire a pardoselilor la gradinita de copii din s.Visoca, r-nul Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,36 8,36
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	38,00	4,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	38,00	4,18
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,00
2	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			312,60 64,60
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,5000	38,00	57,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	38,00	7,60
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	200,00	50,00
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	180,00	198,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
3	IzF13A1	Strat termoizolant cu penopolisterol 8cm	m2			105,32 18,62
	713405001 3240	Izolator - termic	h-om	0,4900	38,00	18,62
	252130260 2904	Placi din material termoizolant cu energie redusa	m2	1,0200	85,00	86,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	0,00	0,00
4	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			86,74 39,90
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9500	38,00	36,10

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18,0000	1,28	23,04
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	180,00	10,80
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,00
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			51,64 26,60
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	38,00	22,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,00	3,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,28	16,64
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
6	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			191,83 58,90
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,3800	38,00	52,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	38,00	6,46
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	112,00	118,78
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,20	6,58
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	7,50	7,58
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,00	0,00

Intocmit	_____
	(funcția, semnătura)
Verificat	_____
	(funcția, semnătura)